
Bandit trailen

Trail of bandits i Catalonien er baseret på biografien fra den berømte "bandolero" Joan Sala Serrallonga, den Catalonske
Robin Hood. De kæmpestore skove gav god beskyttelse til fredløse. Klippeslugter, højsletter, taffelbjerge og vulkaner finder
man i dette vilde landskab, hvor floder, søer og vandfald inviterer til opfriskende bade.

• De fire sæsoners trail:
Den lysegrønne løvskov om foråret
Behageligt klima på højplateauet om sommeren
Gyldne og røde farver om efteråret - "Indian Summer"
Sne forlystelser om vinteren

• Indkvartering på Jordis hyggelige hestegård
• Picnic ved foden af taffelbjerget
• Solopgang ved klosteret "El Far", det højeste punkt på Taffelbjerget
• Lange galopper på de gamle bandit spor
• Ugetur med halvpension
• 6 dage til hest. Vi rider ca. 220 km
• Rideerfaring: 4 - 5
• 3 stjernet indkvartering

"Rutas de los bandidos" er baseret på fortællingen om den berømte "bandolero" Joan Sala Serrallonga, den Catalonske
Robin Hood. I det nordøstlige Spanien strejfede banditten Serrallonga rundt i Guilleries og Garrotxa bjergene i det 17
århundrede. De kæmpestore skove gav god beskyttelse til fredløse. Klippeslugter, højsletter, taffelbjerge og vulkaner finder
man i dette vilde landskab, hvor floder, søer og vandfald inviterer til opfriskende bade. I de pittoreske landsbyer fortælles der
stadig historier om de hedengangne banditter og Catalonske rebeller.

I dag er stedet mere fredfyldt end dengang og et rent paradis for rytter og hest med meget varieret ridning i skiftende og
utroligt spændende terræn. 
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Program for Bandit trailen

Dag 1. St. Joan de Abadeses.

Transfer til vores startsted et smukt catalansk landsted. Værten glæder sig allerede til at byde os velkommen. Dette
afsidesliggende sted er et sandt paradis til afslapning! Over middagen lærer vi rideguiden at kende og taler om den
kommende ridetur.

Dag 2: Besalú – En perle fra middelalderen

Om morgenen møder vi vores firbenede følgesvende for de næste dage. Hestene bliver sadlet, og så er vi afsted! Ruten
snor sig gennem fortryllede skove, hvor holmeg og fyrretræer dominerer. Skoven tynder ud, og vi når floden Fluvià. Her kan
hestene slukke tørsten, mens vi nyder en lækker picnic.

Efter en siesta rider vi i rask tempo videre til den middelalderlige by Besalú. Vores indkvartering for natten er et hotel lige
ved den smukke romanske bro med udsigt over floden Fluvià og byen. Vi ser frem til middag på en hyggelig restaurant på
Plaza Mayor.

Dag 3: Garrotxa, vulkanernes land

Vi forlader de fortryllede skove og dykker ned i vulkanernes land.

Et landskab, der både er blidt dyrket, men samtidig lokker med sin vilde natur. De uddøde vulkaner ligger som om de ønsker
at hvile til tidernes ende. Det seneste udbrud var for flere tusinde år siden. Kun den sorte lava og nogle få vulkankratere
minder os om fortidens fyrværkeri.

Ved floden i udkanten af en skjult landsby køler vi fødderne og pakker vores picnic ud. Så er det tid til en lang siesta!

Om eftermiddagen sætter vi i trav og galop mod en middelalderlandsby. Vores hyggelige indkvartering ligger lige på torvet.

Dag 4: Serrallongas hjem

På hesteryg fortsætter vi vores tur gennem det millionår gamle vulkanlandskab i Garrotxa. Jorden skifter nu til okkerbrunt og
sort. Den mørke lavasten står i kontrast til de lysegrønne løvskove i området.

En hyggelig bar inviterer til frokost i en typisk catalansk landsby. Landsbyens springvand risler, og platantræerne giver
behagelig skygge.

Om eftermiddagen klatrer vores andalusiske heste op i et overvældende landskab. Om foråret og sommeren titter grå
klippebjerge frem gennem den dybgrønne bøgeskov, mens skoven i den gyldne efterårsglød – "Indian Summer" – lyser i
alle farver og skaber en stemning, der minder om Canada. Åbne kvægmarker giver os storslåede udsigter over dale og
bjerge. Et majestætisk kloster rejser sig på mesaens højeste punkt. 

Vi befinder os ved et af de smukkeste udsigtspunkter i Catalonien. Her får vi lov at overnatte og bliver næste morgen
vækket af solen, der står op over havet!

Dag 5: Kløfter og plateaubjerge

Over frodige kvægmarker rider vi ned i dalene mellem de mægtige plateaubjerge: kløfter som i Arizona og vandfald, der
styrter lodret ned i mørke slugter. Vi hører rovfuglenes skrig, mens de svæver over de tårnhøje klippeformationer. Den
evigtgrønne og fugtige skov, vi krydser, var engang gemmested for lovløse. Den står i skarp kontrast til plateaubjergenes
rødbrune og sølvgrå klipper

Midt i denne fascinerende bjergverden opdager vi et ensomt kapel, hvor en lækker frokost venter os.

Efter den afslappende pause bærer vores trofaste firbenede venner os videre til enden af plateaubjergene. Sikke en
spektakulær udsigt, når vi rider langs de stejle klippesider! Over os kredser gribbe og dykker ned i dybet.

Som en ørnerede ligger en lille landsby majestætisk på bjergkanten. Under os gløder Canyon-søen i dyb grøn farve. Her, i
dette idylliske sted, tilbringer vi to nætter.
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Dag 6: Panorama over plateaubjergene

I dag begiver vi os eventyrligt gennem en gammel bøgeskov – som røvere på togt. Hestene klarer alle udfordringer med
sikker fod.

Mens vores firbenede venner græsser fredeligt ved siden af en kvægflok, opdager vi en klippetop med en betagende
panoramaudsigt over hele plateaubjergene – Serrallongas hjemegn! Her nyder vi en saddeltaske-picnic i det fri.

Veludhvilede begynder vi derefter nedstigningen. Spektakulære klippeformationer følger os hele vejen tilbage til den
afsidesliggende landsby.

Fra terrassen ved vores indkvartering nyder vi aftensmaden med udsigt over hestefolden. Endnu en uforglemmelig dag går
på hæld.

Dag 7. Højsletten

Vi rider op til en højslette med spektakulær udsigt. Her smelter nord og syd, Middelhav og højfjeld sammen på en helt særlig
måde.

Frodige enge og tætte bøgeskove dækker landskabet. Bregner breder sig, urskoven vokser vildt og virker næsten
uigennemtrængelig. Temperaturen er behageligt kølig, og mange kilder og stille bække giver os forfriskning på vejen.

Midt på højsletten ligger den ensomt beliggende og hyggelige Jordi’s hestefarm. Det eneste vi hører, er vinden i træerne,
cikadernes sang og bækkens rislen. Om aftenen serveres et røvermåltid ved et gammelt træbord, og catalanske
røverhistorier bliver fortalt over et glas vin.

Dag 8. Hasta la vista!

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Barcelona eller Girona.

Bemærk:

Der kan forekomme ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson, og det er også muligt turen gennemføres i
omvendt orden.
Denne tur er i bjergrigt terræn og du skal være indstillet på nogle af dagene at skulle sidde af og lede hesten, op til en ½
time. Når du leder hesten er det oftest nedad over stenet og ujævnt terræn
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Bandit trailen - turfakta 

Varighed:

8 dage, 7 nætter, heraf 6 på hest. Vi rider 5 - 7 timer hver dag, i alt ca. 220 km.

Indkvartering:

På familiehoteller og farm guesthouses i dobbeltværelse med bad og toilet - alle af god standard og flere af dem med
svømmepøl. 1 - 2 nætter kan være med bad og toilet på gangen.

Pension:

Middag på ankomstdagen og morgenmad på afrejsedagen. 6 dage med halvpension. Du betaler 180€ for ikke inkluderede
måltider, som betales kontant ved den første middag efter ankomst. Alkoholiske drikke (undtagen bordvin), soft drinks og
kaffe efter middagen er ikke inkluderet i prisen.
Vores gæster vil blive forsynet med friske madpakker (sandwich med godt fyld, frugt, noget knas og sødt til dessert, juice og
vand osv.) af os eller hotellerne. (Undtagelse når restaurantstop er angivet til frokost).
Madpakkerne opbevares af hver gæst i deres sadeltasker og vil derefter blive spist på de sædvanlige rastepladser i
frokostpausen.

Heste:

30+ dejlige Andalusier og spanske heste, gode og sikre i bjergene, i meget god kondition. De er livlige med gode hurtige og
kraftfulde galoper, intelligente og pålidelige. Der rides med engelske eller spanske trail sadler.

Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition. Trailen her er krævende med et livligt tempo.

Vægtgrænse:

Du må max veje 90 kg.

Gruppe og guide:

Grupperne er sædvanligvis på 5 - 10 ryttere med en god og kompetent guide

Bagage:

Din bagage bliver transporteret mellem overnatningsstederne.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Barcelona eller Girona, transfer til ridecentret, alkoholiske drikke ud over bordvin til frokost og middag, soft drinks,
kaffe efter middagen, entreer til museer og slotte, turistskat (1 € per nat, som betales lokalt). Du betaler 180€ for ikke
inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag.

Turkode:

ES 4606
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Bandit trailen - rejsefakta 

Transport:

Girona og Barcelona er nærmeste internationale lufthavne, Barcelona 1½ times kørsel og Girona kun en ½ times kørsel fra
ranchen.

Transfer:

Fra Girona: Der er transfer på ankomstdagen fra lufthavnen kl. 18.30. Der er transfer retur fra hotellet kl. ca. 10 med
ankomst kl 11 til lufthavnen (du kan booke fly med afgang fra kl. 13 eller senere).
Fra Barcelona: Der er transfer fra lufthavnen til ranchen på ankomstdagen kl. 17:30 fra lufthavnen. Returtransfer til
lufthavnen med afgang fra hotellet kl.10 og ankomst ca. 12.30 - du kan booke fly, der afgår efter 14.30 fra Barcelona.
Transfer fra Barcelona koster 150 € t/r, fra Girona 150€ t/r. Transfer betales lokalt.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 4606

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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